
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА РОШАЛЬ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
0Т № с / / / / /

г. Рошаль

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Рошаль от 07.10.2016 №729 «Об утверждении муниципальной программы

городского округа Рошаль «Молодежь городского округа Рошаль»
на 2017-2021 годы

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, 
формирования и реализации муниципальных программ городского округа 
Рошаль, утверждённым постановлением Администрации городского округа 
Рошаль от 25.07.2014 №458 (с изменениями, внесенными постановлениями 
Администрации городского округа Рошаль от 12.10.2015 №629, от 11.12.2015 
№776, от 27.03.2017 №193, от 05.06.2017 №389, от 23.06.2017 №432, 
от 05.10.2017 №694/1), решением Совета депутатов городского округа 
Рошаль Московской области от 14.12.2017 №1/45 «О бюджете городского 
округа Рошаль на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (с 
изменениями, внесенными решениями Совета депутатов городского округа 
Рошаль Московской области от 21.12.2017 №11/46, от 18.01.2018 №1/48, 
от 23.03.2018 №4/51)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Муниципальную программу городского округа Рошаль «Молодежь 
городского округа Рошаль» на 2017-2021 годы, утвержденную 
постановлением Администрации городского округа Рошаль от 07.10.2016 
№729 (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации 
городского округа Рошаль от 10.05.2017 №318, от 08.06.2017 №399, 
от 09.10.2017 №712, от 31.10.2017 №785, от 16.01.2018 №25), изложить в 
новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Общему отделу Администрации городского округа Рошаль 
(Маслова Е.И.) обеспечить размещение настоящего постановления на 
официальном сайте городского округа Рошаль Московской области.

3. Контроль за выполнением настоящего иостщювления возложить на
заместителя Г лавы 
Шарварко Е.А.

Г лава городского округа

А дм инистркц^^|=|^^ ёйсадЬ
Шо/ Ъ  . V4 11.1

округа Рошаль

А.В. Артюхин
•г  г ‘  А  ь w L Ю ю



*u.

Муниципальная программа 
городского округа Рошаль

«Молодежь городского округа Рошаль» 
на 2017-2021 годы

РОШАЛЬ

1



1. Паспорт
муниципальной программы городского округа Рошаль «Молодежь городского округа Рошаль»

на 2017-2021 годы

Координатор муниципальной программы Заместитель Главы Администрации городского округа Рошаль Шарварко Е.А.

Муниципальный заказчик муниципальной 
программы

Отдел культуры и спорта Администрации городского округа Рошаль

Цели муниципальной программы 1. Создание условий для гражданского и патриотического воспитания молодежи, поддержки 
молодежных инициатив, вовлечение подрастающего поколения в научно-техническую и 
творческую деятельность, развитие добровольческого (волонтерского) движения, поддержки 
молодежных предпринимательских инициатив и совершенствование инфраструктуры по работе с 
молодежью.
2. Развитие системы отдыха, занятости детей и молодёжи городского округа Рошаль в свободное 
от учёбы время, увеличение охвата детей организованными формами отдыха.

Перечень подпрограмм Подпрограмма I «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью»
Источники финансирования 
муниципальной программы, 
в том числе по годам:

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2017 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

4146,72 669,72 675 934 934 934

Средства бюджета городского округа Рошаль 4146,72 669,72 675 934 934 934

2



2. Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы

Молодежь - социально-демографическая группа лиц в возрасте от 14 до 30 лет, выделяемая на основе возрастных особенностей, 
социального положения и характеризующаяся специфическими интересами и ценностями.

На федеральном уровне в целях реализации молодежной политики утверждены Основы государственной молодежной политики 
Российской Федерации на период до 2025 года (распоряжение Правительства Российской Федерации от 29.11.2020 № 2403-р), Федеральный закон 
от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Федеральный закон от 
28.06.1995 № 98-ФЗ «О государственной поддержке молодежных и детских общественных объединений», в Московской области - это Закон 
Московской области № 155/2003-03 «О государственной молодежной политике в Московской области», Закон Московской области № 114/2021- 
03  «О патриотическом воспитании в Московской области».

Работа с молодежью является одним из приоритетных направлений в работе Администрации городского округа Рошаль, определяется как 
муниципальная деятельность, направленная на создание правовых, экономических и организационных условий и гарантий для самореализации 
личности молодого человека и развития молодежных объединений, движений и инициатив.

Муниципальная программа носит комплексный характер, призвана обеспечить последовательность и системность в работе с молодежью.
Муниципальная программа ориентирована на комплексный подход к решению проблем 4041 молодых граждан, зарегистрированных в 

городском округе Рошаль на 01.01.2016 г. На развитие и укрепление системы социализации молодых граждан и позитивной самореализации 
личности молодого человека как активного участника преобразований современного российского общества, поддержки молодежных общественных 
объединений в целях повышения социального благополучия молодежи.

За последние годы активность молодежи в жизни городского округа Рошаль заметно увеличилась. Молодежь активно принимает участие в 
спортивных мероприятиях, фестивалях, встречах. Благодаря молодежи городского округа Рошаль создана Региональная спортивно-культурная 
организация «Рошаль». Активно молодежь принимает участие в районных и областных мероприятиях. Но достигнутые результаты не решают 
проблем молодежи и остаются не реализуемые в городском округе направления в работе с молодежью. Отсутствует молодежный центр и 
учреждения по работе с молодежью и подростками по месту жительства.

Применение программного метода призвано объединить и скоординировать деятельность различных учреждений и творческих 
коллективов на достижение оптимального результата, сделать процесс культурной и спортивной жизни городского округа Рошаль максимально 
насыщенным, разнообразным и многоуровневым.

Мероприятия данной программы нацелены на создание условий для организованного досуга, а также пропаганду здорового образа жизни, 
первичной профилактики алкоголизма, наркомании, токсикомании и вредных привычек подростков и молодежи городского округа Рошаль, что 
будет способствовать развитию в молодежной среде общечеловеческих ценностей в области культуры, творчества, здорового образа жизни.

3



3. Прогноз развития сферы реализации муниципальной программы

Реализация муниципальной программы к 2021 году позволит усовершенствовать инфраструктуру молодежной политики.
В результате осуществления мероприятий муниципальной программы расширится участие молодежи в общественно-политической жизни 

города.
При реализации мероприятий муниципальной программы в полном объёме долю молодых граждан, участвующих в деятельности 

общественных организаций и объединений предполагается увеличить до 11 % к 2021 году, что будет свидетельствовать о достижении главной 
цели муниципальной программы.

4. Перечень и краткое описание подпрограмм муниципальной программы

Подпрограмма I. «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью» направлена на создание условий для 
гражданского и патриотического воспитания молодежи, поддержки молодежных инициатив, вовлечение подрастающего поколения в научно- 
техническую и творческую деятельность, развитие добровольческого (волонтерского) движения, поддержки молодежных предпринимательских 
инициатив и совершенствование инфраструктуры по работе с молодежью.

5. Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы

Молодежь - социально-демографическая группа лиц в возрасте от 14 до 30 лет, выделяемая на основе возрастных особенностей, 
социального положения и характеризующаяся специфическими интересами и ценностями.

На федеральном уровне в целях реализации молодежной политики утверждены Основы государственной молодежной политики 
Российской Федерации на период до 2025 года (распоряжение Правительства Российской Федерации от 29.11.2020 № 2403-р), Федеральный закон 
от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Федеральный закон от 
28.06.1995 № 98-ФЗ «О государственной поддержке молодежных и детских общественных объединений», в Московской области - это Закон 
Московской области № 155/2003-03 «О государственной молодежной политике в Московской области», Закон Московской области № 114/2021- 
0 3  «О патриотическом воспитании в Московской области».

Работа с молодежью является одним из приоритетных направлений в работе Администрации городского округа Рошаль, определяется как 
муниципальная деятельность, направленная на создание правовых, экономических и организационных условий и гарантий для самореализации 
личности молодого человека и развития молодежных объединений, движений и инициатив.

Муниципальная программа носит комплексный характер, призвана обеспечить последовательность и системность в работе с молодежью.

4



Муниципальная программа ориентирована на комплексный подход к решению проблем 4041 молодых граждан, зарегистрированных в 
городском округе Рошаль на 01.01.2016 г. На развитие и укрепление системы социализации молодых граждан и позитивной самореализации 
личности молодого человека как активного участника преобразований современного российского общества, поддержки молодежных общественных 
объединений в целях повышения социального благополучия молодежи.

Применение программного метода призвано объединить и скоординировать деятельность различных учреждений и творческих 
коллективов на достижение оптимального результата, сделать процесс культурной и спортивной жизни городского округа Рошаль максимально 
насыщенным, разнообразным и многоуровневым.

Мероприятия данной программы нацелены на создание условий для организованного досуга, а также пропаганду здорового образа жизни, 
первичной профилактики алкоголизма, наркомании, токсикомании и вредных привычек подростков и молодежи городского округа Рошаль, что 
будет способствовать развитию в молодежной среде общечеловеческих ценностей в области культуры, творчества, здорового образа жизни.

5



6. Планируемые результаты реализации муниципальной программы городского округа Рошаль 
«Молодежь городского округа Рошаль» на 2017-2021 годы

№
п/п

Планируемые результаты 
реализации 

муниципальной 
программы

Тип
показател

я*

Единица
измерени

я

Базовое 
значени 

е на 
начало 

програм 
мы

Планируемые значения по годам реализации Номер 
основного 

мероприятия 
в перечне 

мероприятий 
подпрограмм 

ы

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

1 2 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Подпрограмма I 
«Организация и 
осуществление 
мероприятий по работе с 
детьми и молодежью»

Муницип
альный

показател
ь

1.1. Работай с молодежью -  
уровень обеспеченности 
учреждениями по работе 
с молодежью

Рейтинг
50

баллы 55 60 70 80

1.2. Увеличение количества 
молодых граждан, 
принявших участие в 
мероприятиях, 
направленных на 
гражданско-патриотическое 
и духовно-нравственное 
воспитание молодежи, 
сохранение традиционных 
семейных ценностей, 
популяризацию культуры 
безопасности в молодежной 
среде и социализацию

Муницип
альный

показател
ь

процент U 24 25 26 27 28 1

молодежи, нуждающейся в 
особой заботе государства

6



1.2. Увеличение количества 
молодых граждан, 
реализующих трудовой и 
творческий потенциал, 
через вовлечение молодежи 
в инновационную 
деятельность, научно- 
техническое творчество, 
поддержку молодежных 
социально- значимых 
инициатив и 
предпринимательства

Муницип
альный

показател
ь

процент 0,5 24 25 26 27 28 1

1.3. Увеличение вовлеченности 
молодых граждан в работу 
молодежных общественных 
организаций и 
добровольческую 
(волонтерскую) 
деятельность

Муницип
альный

показател
ь

процент 2,0 7 8 9 10 11 1

7



7. Методика расчета значений показателей эффективности реализации муниципальной программы городского округа Рошаль
«Молодежь городского округа Рошаль» на 2017-2021 годы

№
п/п

Наименование
показателей

Определение Единица
измерения

Значения
базовых

показателей

Статистические
источники

Периодичность
представления

Подпрограмма I «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью»

1 Работай с
молодежью -  уровень 
обеспеченности 
учреждениями по 
работе с молодежью

Баллы определяются исходя из 
методики расчета показателя оценки 
муниципальных образований 
Московской области для проведения 
рейтинга «Оценка эффективности 
работы органов местного 
самоуправления Московской 
областим (городских округов и 
муниципальных районов) по обе

баллы Отчет за подписью 
Главы городского 
округа Рошаль

1 раз в квартал

2 Увеличение 
количества молодых 
граждан, принявших 
участие в 
мероприятиях, 
направленных на 
гражданско- 
патриотическое и 
духовно
нравственное 
воспитание 
молодежи, 
сохранение 
традиционных 
семейных ценностей,

D гп = (D i-й год / D Ь-й-1 год - 1) х 
100%, где:
D гп - увеличение количества 
молодых граждан, принявших участие 
в мероприятиях по гражданско- 
патриотическому, духовно
нравственному воспитанию 
(процент/год);
D i-й год - доля молодых граждан, 
принявших участие в мероприятиях 
по гражданско-патриотическому, 
духовно-нравственному воспитанию в 
текущем году (процент/год);
D Ь-й-1 год - доля молодых граждан, 
принявших участие в мероприятиях

процент U «Информационная 
карта отдела 
культуры и спорта 
Администрации 
городского округа 
Рошаль», 
представляемая в 
соответствии с 
распоряжением 
Г убернатора 
Московской области 
от 17.11.2005 № 909- 
РГ
«О дополнительных 
мерах по

ежегодно

популяризацию
культуры

по гражданско-патриотическому, 
духовно-нравственному воспитанию в

совершенствованию 
системы мер по

8



безопасности в 
молодежной среде и 
социализацию 
молодежи, 
нуждающейся в 
особой заботе 
государства

базовом году (процент/год). 
Показатель D i-й год формируется на 
основе данных информационной 
карты.

работе
с молодежью в 
муниципальных 
образованиях 
Московской области»

2 Увеличение 
количества молодых 
граждан, 
реализующих 
трудовой и 
творческий 
потенциал, через 
вовлечение молодежи 
в инновационную 
деятельность, научно- 
техническое 
творчество, 
поддержку 
молодежных 
социально значимых 
инициатив и 
предпринимательства

М гп = (М i-й год / М Ь-й-1 год - 1) х 
100%, где:
М гп - увеличение количества 
молодых граждан, вовлеченных в 
реализацию трудового и творческого 
потенциала молодежи (процент/год);
М i-й год - доля молодых граждан, 
вовлеченных в реализацию трудового 
и творческого потенциала молодежи в 
текущем году (процент/год);
М Ь-й-1 год - доля молодых граждан, 
вовлеченных в реализацию трудового 
и творческого потенциала молодежи в 
базовом году (процент/год).
Показатель М i-й год формируется на 
основе данных информационных карт 
г.о. Рошаль

процент 0,5 «Информационная 
карта отдела 
культуры и спорта 
Администрации 
городского округа 
Рошаль», 
представляемая в 
соответствии с 
распоряжением 
Губернатора 
Московской области 
от 17.11.2005 № 909- 
РГ
«О дополнительных 
мерах по
совершенствованию 
системы мер по 
работе
с молодежью в 
муниципальных 
образованиях 
Московской области»

ежегодно

3 Увеличение 
вовлеченности 
молодых граждан в 
работу молодежных 
общественных

I гп = (I i-й год / 1 Ь-й-1 год - 1) х 
100%, где:
I гп - увеличение вовлеченности 
молодых граждан в работу 
молодежных общественных

процент 2,0 «Информационная 
карта отдела 
культуры и спорта 
Администрации 
городского округа

ежегодно

организаций и организаций и добровольческую Рошаль»,
9



добровольческую
(волонтерскую)
деятельность

(волонтерскую) деятельность 
(процент/год);
I i-й год - доля молодых граждан, 
принимающих участие в 
мероприятиях, направленных на 
поддержку и взаимодействие с 
молодежными общественными 
организациями и движениями, 
поддержку добровольческой 
деятельности в текущем году 
(процент/год);
I Ь-й-1 год - доля молодых граждан, 
принимающих участие в 
мероприятиях, направленных на 
поддержку и взаимодействие с 
молодежными общественными 
организациями и движениями, 
поддержку добровольческой 
деятельности в базовом году 
(процент/год).
Показатель I i-й год формируется на 
основе данных информационных карт

представляемая в 
соответствии с
распоряжением 
Г убернатора 
Московской области 
от 17.11.2005 № 909- 
РГ
«О дополнительных 
мерах по
совершенствованию 
системы мер по 
работе
с молодежью в 
муниципальных 
образованиях 
Московской области»

8. Порядок взаимодействия муниципального заказчика муниципальной программы с муниципальными заказчиками подпрограмм

Отдел культуры и спорта Администрации городского округа Рошаль организует текущее управление реализацией Программы и 
взаимодействие с муниципальными заказчиками подпрограмм.

Муниципальные заказчики подпрограмм с учетом данных, представленных исполнителями подпрограмм: 
формируют прогноз расходов на реализацию мероприятий подпрограмм;
участвуют в обсуждении вопросов, связанных с реализацией и финансированием подпрограмм в части соответствующих мероприятий; 
формируют бюджетные заявки и обоснование включения мероприятий подпрограмм в бюджет городского округа Рошаль на 

соответствующий финансовый год и несут ответственность за выполнение мероприятий;
представляют муниципальному заказчику муниципальной программы отчет о реализации мероприятий подпрограмм по форме и в сроки, 

установленные Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ городского округа Рошаль, 
утвержденного постановлением Администрации городского округа Рошаль от 25.07.2014 №458 «Об утверждении Порядка принятия решений о

10



разработке, формирования и реализации муниципальных программ городского округа Рошаль» (с учетом изменений, внесенных постановлениями 
Администрации городского округа Рошаль от 12.10.2015 №629, от 11.12.2015 №776, от 27.03.2017 №193, от 05.06.2017 №389, от 23.06.2017 №432, 
от 05.10.2017 №694/1).

9. Состав, форма и сроки представления отчётности по муниципальной программе

Контроль за реализацией Программы осуществляется отделом экономики и цен Администрации городского округа Рошаль. Сроки 
предоставления отчетности о ходе реализации Программы, должны осуществляться в соответствии с п. VIII Порядка принятия решений о 
разработке, формирования и реализации муниципальных программ, городского округа Рошаль, утвержденным постановлением Администрации 
городского округа Рошаль от 25.07.2014 № 458 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации 
муниципальных программ городского округа Рошаль» (с учетом изменений, внесенных постановлениями Администрации городского округа 
Рошаль от 12.10.2015 №629, от 11.12.2015 №776, от 27.03.2017 №193, от 05.06.2017 №389, от 23.06.2017 №432, от 05.10.2017 №694/1).

11



10. Подпрограмма «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью» на срок 2017-2021 годы
10.1. Паспорт подпрограммы «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью» на срок 2017-2021 годы

Муниципальный
заказчик
подпрограммы

Главный
распорядитель
бюджетных
средств

Источник
финансирования

Расходы (тыс.рублей)
2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Итого

Всего, в том 
числе:

669,72 675 934 934 934 4146,72

Отдел культуры и 
спорта
Администрации 
городского округа 
Рошаль

Отдел культуры и 
спорта
Администрации 
городского округа 
Рошаль

Средства 
бюджета 
городского 
округа Рошаль

669,72 675 934 934 934 4146,72

10.2. «Описание основных мероприятий подпрограммы»
Основными задачами подпрограммы являются:
охват молодых жителей городского округа Рошаль мероприятиями по гражданско-патриотическому воспитанию, вовлеченность молодых 

граждан в международное, межрегиональное и межмуниципальное сотрудничество;
вовлеченность молодых граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в мероприятия по работе с молодежью; 
повышение уровня вовлеченности молодых граждан в добровольческую (волонтерскую) деятельность.

10.3. «Характеристика проблем и мероприятий подпрограммы»

Молодежь - социально-демографическая группа лиц в возрасте от 14 до 30 лет, выделяемая на основе возрастных особенностей, 
социального положения и характеризующаяся специфическими интересами и ценностями.

В соответствии с Основами государственной молодежной политики Российской Федерации до 2025 года, утвержденными распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 29.11.2020 № 2403-р, в части реализации молодежной политики перед городским округом Рошаль стоит 
ряд проблем:

деструктивное информационное воздействие на молодежь, следствием которого в условиях социального расслоения, как показывает опыт 
других стран, могут стать повышенная агрессивность в молодежной среде, национальная и религиозная нетерпимость, а также социальное

12



напряжение в обществе, сокращение трудовых ресурсов.
Для решения поставленных задач с учетом имеющихся проблем предусматривается реализация следующих основных мероприятий в 

рамках подпрограммы:
организация и проведение городских молодежных мероприятий;
организация городских мероприятий по поддержке социально-значимых инициатив и предпринимательства;
организация мероприятий по развитию молодежных общественных организаций и добровольческой (волонтерской) деятельности.

Развитие и воспитание подрастающего поколения -  одна из основных мероприятий, стоящих сегодня перед нашей страной, и 
Администрация городского округа Рошаль может внести свой вклад в ее решение посредством работы с детьми и молодежью в рамках 
действующего законодательства.

В Подпрограмме предусмотрено обеспечение выполнения мероприятия по работе с детьми и молодежью: организация и проведение 
мероприятий по патриотическому воспитанию, формированию традиционных семейных ценностей.

10.4 Концептуальные направления реформирования,
модернизации, преобразования работы с молодежью в городском округе Рошаль, реализуемых в рамках подпрограммы».

Реализация муниципальной программы к 2021 году позволит усовершенствовать и модернизировать систему работы с молодежью в 
городском округе Рошаль, повысить эффективность реализации мероприятий по гражданско-патриотическому воспитанию, 
профориентированию, вовлечению в добровольческую (волонтерскую) деятельность молодых жителей городского округа Рошаль.

Выполнение мероприятий муниципальной программы приведет к созданию единой методической и информационной инфраструктуры 
работы с молодежью в городском округе Рошаль со следующими характеристиками эффективности:

реализация целей и задач, заложенных в Основах государственной молодежной политики Российской Федерации на период до 2025 года, 
утвержденных распоряжением Правительства Российской Федерации от 29.11.2020 № 2403-р;

обеспечение в масштабах городского округа Рошаль охвата молодых жителей мероприятиями по гражданско-патриотическому и 
духовно-нравственному воспитанию;

вовлеченность молодежи городского округа Рошаль в международное, межрегиональное и межмуниципальное сотрудничество;
повышение уровня вовлеченности молодежи во взаимодействие с молодежными общественными организациями и движениями;
увеличение количества молодых жителей городского округа Рошаль, принимающих участие в добровольческой (волонтерской) 

деятельности;
Использование программного метода решения существующих проблем в сфере работы с молодежью будет способствовать воспитанию 

гармоничных, всесторонне развитых, патриотичных и социально ответственных граждан, способных к успешной социализации и эффективной 
самореализации.

13



10.5. Перечень мероприятий подпрограммы I «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью»
на 2017-2021 годы

п/п
Мероприятия по 

реализации 
подпрограммы

Сроки
исполнения

мероприятий

Источни
ки

финанси
рования

Объем 
финансиро 

вания 
мероприят 

ия в
текущем 

финансово 
м году 
(тыс.

р у б )

Всего
(тыс.
руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответствен 
ный за 

выполнение 
мероприяти 

я
программы

Результат
выполнения
мероприяти

й
подпрограм

мы

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Основное
мероприятие 1:
Организация и
проведение
городских
молодежных
мероприятий

2017-2021 Средств
а

бюджета
городско

го
округа
Рошаль

607 4146,72 669,72 675 934 934 934 Отдел 
культуры и 
спорта 
Администр 
ации
городского
округа
РошальИтого 607 4146,72 669,72 675 934 934 934

1.1. Организация и 
проведение 
мероприятий по 
патриотическому 
воспитанию, 
формированию 
традиционных 
семейных ценностей

2017-2021 Средств
а

бюджета
городско

го
округа
Рошаль

190 1348,72 173,72 275 300 300 300 Отдел 
культуры и 
спорта 
Администр 
ации
городского
округа
РошальИтого 190 1348,72 173,72 275 300 300 300

14



1.2. Организация и 
проведение 
мероприятий по 
вовлечению 
молодежи в 
здоровый образ 
жизни

2017-2021 Средств
а

бюджета
городско

го
округа
Рошаль

150 1078,00 106 135 279 279 279 Отдел 
культуры и 
спорта 
Администр 
ации
городского
округа
РошальИтого 150 1078,00 106 135 279 279 279

1.3. Участие делегаций 
городского округа 
Рошаль в
межмуниципальных 
и областных 
мероприятиях

2017-2021 Средств
а

бюджета
городско

го
округа
Рошаль

267 1720 390 265 355 355 355 Отдел 
культуры и 
спорта 
Администр 
ации
городского
округа
Рошаль

Проведение
антинаркоти
ческого
марафона

Итого 267 1720 390 265 355 355 355

2. Основное
мероприятие 2:
Организация
городских
мероприятий по
поддержке
социально-значимых
инициатив и
предпринимательств
а

2017-2021 Итого Отдел 
культуры и 
спорта 
Администр 
ации
городского
округа
Рошаль

Средств
а

бюджета
городско

го
округа
Рошаль

15



2.1. Организация 
фестивалей, 
семинаров, круглых 
столов

3. Основное
мероприятие 3:
Организация
мероприятий по
развитию
молодежных
общественных
организаций и
добровольческой
(волонтерской)
деятельности

3.1. Организация 
городских 
мероприятий и 
квестов

2017-2021 Итого

2017-2021

Средств
а

бюджета
городско

го
округа
Рошаль
Итого

2017-2021

Средств
а

бюджета
городско

го
округа
Рошаль
Итого

Средств
а

бюджета
городско

го
округа
Рошаль

16

Отдел 
культуры и 
спорта 
Администр 
ации
городского
округа
Рошаль

Отдел 
культуры и 
спорта 
Администр 
ации
городского
округа
Рошаль

Отдел 
культуры и 
спорта 
Администр 
ации
городского
округа
Рошаль


